

SPORTIMUM
Société par actions simplifiée
Au capital de 10 000 000 euros
Siège social : Chez Ets SCHIEVER
Zone industrielle - Rue de l'Etang
89200 AVALLON
809 086 580 RCS AUXERRE

ASSEMBLEE GENERALE MIXTE
DU 05 JUIN 2025

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter la perte de l'exercice s'élevant à 5 950 694,86 euros de la manière suivante :

<u>Perte de l'exercice :</u>	5 950 694,86 euros
En totalité au compte « report à nouveau » :	- 5 950 694,86 euros
Qui s'élève ainsi à - 6 107 061,78 euros.	

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 3 980 660,75 euros.

L'Assemblée Générale constate que, compte tenu, de ce résultat, les capitaux propres de la société sont devenus inférieurs à la moitié du capital social. Elle devra, conformément aux dispositions de l'article L.225-248 du Code de commerce, décider s'il y a lieu ou non à dissolution anticipée de la société dans le délai de quatre mois à compter de la date de la présente décision.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au cours des trois exercices précédents.

Vote de l'Assemblée Générale Mixte du 5 juin 2025.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
Le Président



SPORTIMUM

Société par Actions Simplifiée

Au capital de 10 000 000 euros

RCS AUXERRE 809 086 580

Chez Ets SCHIEVER

Zone Industrielle - Rue de l'Etang

89200 AVALLON

Décisions de l'Associée Unique du 05 juin 2025

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31 décembre 2024

SPORTIMUM

Exercice clos le 31 décembre 2024

Rapport du Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels

A l'Assemblée Générale de la société SPORTIMUM,

OPINION

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société SPORTIMUM relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société, à la fin de cet exercice.

FONDEMENT DE L'OPINION

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « *Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels* » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



OBSERVATION

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur l'information relative à l'appréciation de la continuité d'exploitation décrite dans le paragraphe « Capitaux propres » de l'annexe aux comptes annuels :

« Fin 2024, le montant des capitaux propres est inférieur à la moitié du capital social. L'équilibre financier est assuré par le soutien financier accordé par l'associé unique. »

JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Les titres de participation et autres immobilisations financières figurant à l'actif du bilan de votre société sont évalués selon les modalités présentées dans la note « Immobilisations » de l'annexe aux comptes annuels. Nous avons procédé à l'appréciation des éléments pris en considération pour les estimations de valeur de l'inventaire.

VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associée unique.

En application des articles L.233-6 et L.247-1 du Code de Commerce, nous devons porter à votre connaissance les informations suivantes relatives aux prises de participation et de contrôle intervenues au cours de l'exercice :

Votre société a procédé à l'acquisition de titres de participation de 26 sociétés, lui permettant de détenir l'intégralité des droits de vote pour 25 d'entre elles, et la majorité des droits de vote pour la dernière.

Le montant total des titres représenté par ces prises de participation s'élève à 180 033 455 € et est détaillé dans l'annexe aux comptes annuels au paragraphe sur la liste des filiales et participations.



RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'entité ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS

Objectif et démarche d'audit

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du Code de Commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Description des responsabilités

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux Comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;



- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier.
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Sens, le 04 juin 2025

SAS BDO IDF

Commissaire aux Comptes

Membre de la Compagnie Régionale de Versailles et du Centre

Représentée par Jean-Pierre MOUTURAT

COMPTES ANNUELS

SPORTIMUM

Société par actions simplifiée

RUE DE L'ETANG CHEZ LES ETS G. SCHIEVER & FILS 89200 AVALLON

Date de clôture : 31/12/2024

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	-	-	-	-
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de développement	-	-	-	-
Concessions,brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	50 000,00	-	50 000,00	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Avances sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
TOTAL immobilisations incorporelles	50 000,00	-	50 000,00	-
Terrains	-	-	-	-
Constructions	200,00	167,21	32,79	-
Installations techniques, matériel	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	584 677,00	134 751,93	449 925,07	-
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL immobilisations corporelles	584 877,00	134 919,14	449 957,86	-
Participations selon la méthode de meq	-	-	-	-
Autres participations	180 556 361,91	-	180 556 361,91	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	7 688,96	-	7 688,96	-
TOTAL immobilisations financières	180 564 050,87	-	180 564 050,87	-
Total Actif Immobilisé (II)	181 198 927,87	134 919,14	181 064 008,73	-
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
TOTAL Stock	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
Clients et comptes rattachés	832 101,00	-	832 101,00	-
Autres créances	3 098 394,45	-	3 098 394,45	9 845 622,00
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
TOTAL Créances	3 930 495,45	-	3 930 495,45	9 845 622,00
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
dont actions propres:				
Disponibilités	9 959,11	-	9 959,11	4,00
TOTAL Disponibilités	9 959,11	-	9 959,11	4,00
Charges constatées d'avance	2 950,94	-	2 950,94	-
Total Actif Circulant (III)	3 943 405,50	-	3 943 405,50	9 845 626,00
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	3 143 571,43	-	3 143 571,43	-
Prime de remboursement des obligations (V)	-	-	-	-
Ecart de conversion actif (VI)	-	-	-	-
Total Général (I à VI)	188 285 904,80	134 919,14	188 150 985,66	9 845 626,00

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 10 000 000	10 000 000,00	10 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		-	-
Ecarts de réévaluation	dont écart d'équivalence -	-	-
Réserve légale		-	-
Réserves statutaires ou contractuelles		-	-
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : -	-	-
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : -	-	-
TOTAL Réserves		-	-
Report à nouveau		- 156 366,92	- 153 497,00
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		- 5 950 694,86	- 2 869,00
Subventions d'investissement		-	-
Provisions réglementées		87 722,53	-
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		3 980 660,75	9 843 634,00
Produit des émissions de titres participatifs		-	-
Avances conditionnées		-	-
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		-	-
Provisions pour risques		-	-
Provisions pour charges		261 380,00	-
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		261 380,00	-
Emprunts obligataires convertibles		-	-
Autres emprunts obligataires		-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		3 861,17	-
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : -	183 069 394,25	1 489,00
TOTAL Dettes financières		183 073 255,42	1 489,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		132 020,45	3,00
Dettes fiscales et sociales		675 909,68	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 771,35	-
Autres dettes		24 988,01	500,00
TOTAL Dettes d'exploitation		835 689,49	503,00
Produits constatés d'avance		-	-
TOTAL DETTES (IV)		183 908 944,91	1 992,00
Ecart de conversion Passif (V)		-	-
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		188 150 985,66	9 845 626,00

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	-	-	-	-
Production vendue biens	-	-	-	-
Production vendue services	4 346 667,55	-	4 346 667,55	-
Chiffres d'affaires nets	4 346 667,55	-	4 346 667,55	-
Production stockée			-	-
Production immobilisée			-	-
Subventions d'exploitation			-	-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			-	-
Autres produits			19,58	-
Total des produits d'exploitation (I)			4 346 687,13	-
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-	-
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			6 857,08	-
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-	-
Autres achats et charges externes			811 846,40	2 391,00
Impôts, taxes et versements assimilés			60 523,97	-
Salaires et traitements			1 542 612,29	-
Charges sociales			591 583,68	-
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	141 980,61	-
		Dont montant de l'amort. du fonds de commerce	-	-
		Dotations aux provisions	-	-
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	-	-
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	261 380,00	-
Autres charges			5,25	-
Total des charges d'exploitation (II)			3 416 789,28	2 391,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			929 897,00	- 2 390,00
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			-	-
Produits financiers de participations			-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	-
Autres intérêts et produits assimilés			321 074,60	-
Reprises sur provisions et transferts de charges			-	-
Différences positives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
Total des produits financiers (V)			321 074,60	-
Dotations financières aux amortissements et provisions			523 928,57	-
Intérêts et charges assimilées			8 555 454,68	1 489,00
Différences négatives de change			-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
Total des charges financières (VI)			9 079 383,25	1 489,00
RÉSULTAT FINANCIER			- 8 758 308,65	- 1 489,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			- 7 828 411,65	- 3 879,00

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 569,93	54,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 500,00	-
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
Total des produits exceptionnels (VII)	22 069,93	54,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 087,93	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	18 938,53	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	87 722,53	-
Total des charges exceptionnelles (VIII)	107 748,99	-
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	- 85 679,06	54,00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	-	-
Impôts sur les bénéfices (X)	- 1 963 395,00	- 956,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	4 689 831	55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	10 640 526	2 924
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	- 5 950 694	- 2 869

Règles et méthodes comptables

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016.

Avant répartition du résultat de l'exercice clos le 31/12/2024, le montant du bilan s'élève à 188 150 985 € et le résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, à -5 950 694 €.

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat net et frais accessoires pour la mise en service du bien).

Les immobilisations de nature foncière sont ventilées entre structure et composants significatifs. Les investissements étant réalisés sur un horizon indéfini, les valeurs résiduelles sont inexistantes, de même que les coûts de remise en état de sites.

Lorsque la valeur nette comptable d'une immobilisation devient supérieure à sa valeur vénale ou d'usage, une dépréciation est alors constatée.

Les immobilisations sont amorties sur leur durée réelle d'utilisation dans la société. La structure (notamment la coque, les accès...) est fiscalement amortie sur la durée d'usage au moyen d'un amortissement dérogatoire.

Par exception, les immeubles de placement sont amortis sur leur durée d'utilité.

Les principaux types d'immobilisations avec leurs modes d'amortissement et leurs durées comptables (utilité) puis fiscales (usage) sont définis ci-après.

	Mode	Durée Comptable	Durée Fiscale
- Accès VRD, parking			
Structure	Linéaire	40	20
Composants	Linéaire	6 à 20	6 à 20
- Coque			
Structure	Linéaire	40	20
Composants	Linéaire	6 à 20	6 à 20
Lots techniques	Linéaire	6 à 8	6 à 8
Second oeuvre	Linéaire	6 à 20	6 à 20
Matériel informatique	Dégressif	3	3
Logiciel	Linéaire	3	3
Autres matériels	Linéaire ou Dégressif	3 à 8	3 à 8

Les immobilisations financières sont comptabilisées à leur coût d'acquisition. Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur d'acquisition.

Fonds de commerce

En application des dispositions de l'article 214-3 du PCG, nous avons estimé que nos fonds commerciaux n'ont pas de durée de vie limitée et, à ce titre, ils ne sont pas amortis.

Des tests de dépréciation ont été pratiqués, notamment en appliquant un coefficient aux chiffres d'affaires surface de vente TTC.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges

- Provision pour litiges : les litiges connus à la clôture de l'exercice font l'objet de la comptabilisation d'une provision pour risques à hauteur du montant de la sortie des ressources estimées.
- Provision pour primes : l'estimation des primes brutes charges sociales comprises versées est couverte par une provision d'un montant de -261 380 €.

Intégration fiscale

Notre société appartient à un périmètre d'intégration fiscale dont la mère intégrante est la société :

SA ANCIENS ETS G. SCHIEVER ET FILS

Capitaux Propres

Fin 2024, le montant des capitaux propres est inférieur à la moitié du capital social.

L'équilibre financier est assuré par le soutien financier accordé par l'associée unique.

Faits caractéristiques de l'exercice

Notre société a acquit au 01/03/2024, le fond de commerce de la SAS TOUSPORTS et les titres d'un groupe (activité du sport) de 26 sociétés composé de :

- 20 Intersport
- 5 Outlet
- 4 Blackstore
- 2 Go Sport
- 1 Sté de logistique
- 1 Société Clientèle associative

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS		Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
				Réévaluation	Acqu. et apports
Frais d'établissement et de développement (I)			-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)			-	-	50 000,00
Terrains			-	-	-
Constructions		Sur sol propre	-	-	-
		Sur sol d'autrui	-	-	-
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	200,00
Installations techniques, matériel et outillage industriels			-	-	-
Autres immobilisations corporelles		Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	100,00
		Matériel de transport	-	-	585 630,00
		Matériel de bureau et mobilier informatique	-	-	24 947,00
		Emballages récupérables et divers	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours			-	-	-
Avances et acomptes			-	-	-
TOTAL (III)			-	-	660 877,00
Participations évaluées par mise en équivalence			-	-	-
Autres participations			-	-	180 556 361,91
Autres titres immobilisés			-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières			-	-	7 688,96
TOTAL (IV)			-	-	180 564 050,87
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)			-	-	181 224 927,87

Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		-	-	50 000,00	-
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
	agencements et aménagements des	-	-	200,00	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	100,00	-
	Matériel de transport	-	26 000,00	559 630,00	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	-	-	24 947,00	-
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours		-	-	-	-
Avances et acomptes		-	-	-	-
TOTAL (III)		-	26 000,00	634 877,00	-
Participations évaluées par mise en équivalence		-	-	-	-
Autres participations		-	-	180 556 361,91	-
Autres titres immobilisés		-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières		-	-	7 688,96	-
TOTAL (IV)		-	-	180 564 050,87	-
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		-	26 000,00	181 198 927,87	-

Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-	-
Fonds commercial		-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		-	-	-	-
TOTAL I		-	-	-	-
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
Installations générales, agencements		-	167,21	-	167,21
Installations techniques, matériels et outillages		-	-	-	-
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	-	83,60	-	83,60
	Matériel de transport	-	131 625,75	7 061,47	124 564,28
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	-	10 104,05	-	10 104,05
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)		-	141 980,61	7 061,47	134 919,14
TOTAL GENERAL (I + II)		-	141 980,61	7 061,47	134 919,14

Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	-	-	-	-	-	-	-
Fonds comm.	-	-	-	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-	-	-	-
INCORPOREL.	-	-	-	-	-	-	-
Terrains	-	-	-	-	-	-	-
Constructions :							
sol propre	-	-	-	-	-	-	-
sol autrui	-	-	-	-	-	-	-
install.	-	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	-	-	-	-	-	-	-
Inst gén.	-	-	-	-	-	-	-
M. Transport	-	-	-	-	-	-	-
Mat bureau.	-	-	-	-	-	-	-
Emball.	-	-	-	-	-	-	-
CORPOREL.	-	-	-	-	-	-	-
Acquis. de titres	87 722,53			-			87 722,00
TOTAL	-	-	-	-	-	-	-

Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler		-	3 667 500,00	523 928,57	3 143 571,43
Primes de remboursement des obligations		-	-	-	-

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	-	-	-	-
Provisions investissements	-	-	-	-
Provisions pour hausse des prix	-	-	-	-
Amortissements dérogatoires	-	87 722,53	-	87 722,53
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	-	-	-	-
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	-	-	-	-
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	-	-	-	-
Provisions pour prêts d'installation	-	-	-	-
Autres provisions réglementées	-	-	-	-
TOTAL (I)	-	87 722,53	-	87 722,53
Provisions pour litige	-	-	-	-
Provisions pour garanties	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	-	-	-	-
Provisions pour pensions	-	-	-	-
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour renouvellement des immobilisations	-	-	-	-
Provisions pour gros entretien	-	-	-	-
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	-	-	-	-
Autres provisions pour risques et charges	-	261 380,00	-	261 380,00
TOTAL (II)	-	261 380,00	-	261 380,00
Provisions sur immos incorporelles	-	-	-	-
Provisions sur immos corporelles	-	-	-	-
Provisions sur titres mis en équivalence	-	-	-	-
Provisions sur titres de participations	-	-	-	-
Provisions sur autres immos financières	-	-	-	-
Provisions sur stocks	-	-	-	-
Provisions sur comptes clients	-	-	-	-
Autres provisions pour dépréciations	-	-	-	-
TOTAL (III)	-	-	-	-
TOTAL GENERAL (I + II + III)	-	349 102,53	-	349 102,53
Dont dotations et reprises d'exploitation		261 380,00	-	
Dont dotations et reprises financières		-	-	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		87 722,53	-	
dépréciations des titres mis en équivalence				-

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations			-	-	-	
Prêts			-	-	-	
Autres immos financières			7 688,96	-	7 688,96	
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			7 688,96	-	7 688,96	
Clients douteux ou litigieux			-	-	-	
Autres créances clients			832 101,00	832 101,00	-	
Créances représentatives de titres prêtés			-	-	-	
Personnel et comptes rattachés			2 900,00	2 900,00	-	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			2 196,00	2 196,00	-	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	
	Taxe sur la valeur ajoutée	16 405,40	16 405,40	-	-	
	Autres impôts	-	-	-	-	
	Etat - divers	-	-	-	-	
Groupes et associés			3 075 732,02	3 075 732,02	-	
Débiteurs divers			1 161,03	1 161,03	-	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			3 930 495,45	3 930 495,45	-	
Charges constatées d'avance			2 950,94	2 950,94	-	
TOTAL DES CREANCES			2 950,94	2 950,94	-	
Prêts accordés en cours d'exercice			-	-	-	
Remboursements obtenus en cours d'exercice			-	-	-	
Prêts et avances consentis aux associés			-	-	-	
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles			-	-	-	-
Autres emprunts obligataires			-	-	-	-
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine			3 861,17	3 861,17	-	-
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine			-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers			160 026 977,44	20 026 977,44	105 000 000,00	35 000 000,00
Fournisseurs et comptes rattachés			132 020,45	132 020,45	-	-
Personnel et comptes rattachés			242 485,04	242 485,04	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			204 930,88	204 930,88	-	-
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	207 767,38	207 767,38	-	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-	-
	Autres impôts	20 726,38	20 726,38	-	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			2 771,35	2 771,35	-	-
Groupes et associés			23 042 416,81	23 042 416,81	-	-
Autres dettes			24 988,01	24 988,01	-	-
Dette représentative de titres empruntés			-	-	-	-
Produits constatés d'avance			-	-	-	-
TOTAL DES DETTES			183 908 944,91	43 908 944,91	105 000 000,00	35 000 000,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice			175 000 000,00	Emprunts auprès des associés personnes physiques		-
Emprunts remboursés en cours d'exercice			15 000 000,00			

Charges à payer - Produits à recevoir

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	-
Autres emprunts obligataires	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 977,44
Emprunts et dettes financières divers	-
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	11 721,20
Dettes fiscales et sociales	347 756,53
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-
Autres dettes	283 970,17
Total	670 425,34

Produits à recevoir	Montant
Créances rattachées à des participations	-
Autres immobilisations financières	-
Créances clients et comptes rattachés	349 108,01
Personnel et comptes rattachés	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 500,00
Etat et autres collectivités publiques	-
Autres créances	318 180,63
Disponibilités	-
Total	668 788,64

Charges & Produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges constatées d'avance	2 950,94		
TOTAL	2 950,94	-	-

Produits constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Produits constatés d'avance	-		
TOTAL	-	-	-

Eléments constitutifs du fonds commercial

	Valeur nette	Taux d'amortissement
FONDS COMMERCIAL - AGNEAUX	50 000,00	
Total	50 000,00	

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2024	Valeur nominale
Actions ordinaires	1 000 000,00			1 000 000,00	10,00
Actions amorties				-	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				-	
Actions préférentielles				-	
Parts sociales				-	
Certificats d'investissement				-	
Total	1 000 000,00	-	-	1 000 000,00	

Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises	-	-	0%
Production vendue biens	-	-	0%
Production vendue services	4 346 667	-	#DIV/0!
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	4 346 667	-	#DIV/0!
Chiffres d'affaires nets-Export	-	-	0%
Chiffres d'affaires nets	4 346 667	-	#DIV/0!

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement				Montant
Engagements donnés (à détailler)				
				-
				-
				-
				-
				-
				-
A.Total engagements liés à l'exploitation				-
				-
				-
				-
				-
				-
B.Total engagements liés au financement				-
Engagements en matière de pension				28 120,00
Avals et cautions				-
				-
				-
				-
C. Total autres engagements donnés				28 120,00
I. Total engagements donnés (A+B+C)				28 120,00
Engagements reçus (à détailler)				
				-
				-
				-
				-
				-
				-
II. Total engagements reçus				-
Engagements réciproques (à détailler)				
				-
				-
				-
				-
				-
				-
III. Total engagements réciproques				-

Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres	17,00				17,00	-
Agents de maîtrise	4,00				4,00	-
Employés et techniciens	6,00				6,00	-
Ouvriers					-	-
Autres	2,00				2,00	-
TOTAL	29,00	-	-	-	29,00	-

L'effectif moyen du personnel est de : 28,20

Société établissant des comptes consolidés

Dénomination et siège social	Forme juridique	Capital	% de détention
ANCIENS ETS G. SCHIEVER ET FILS	S.A.	138 420	96%

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des résultats (4)	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
A. Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)				180 033 455,73						
SAS BKS LD	50 000	5 000	55%	1 271 290,34				7 157 087,00	599 061,20	
SASU AGNEAUX LD	40 000	4 000	100%	6 575 801,38				7 977 793,00	738 286,81	
SASU AJV (TOURLAVILLE)	40 000	4 000	100%	8 096 744,00				7 234 456,00	669 049,77	
SASU ALENSPORT	38 000	3 800	100%	5 610 862,82				6 215 718,00	608 959,46	
SASU ATHLETICA	40 000	4 000	100%	2 877 064,62				3 213 100,00	163 303,83	
SASU AVRANCHES LD	40 000	4 000	100%	7 477 089,55				5 648 677,00	735 316,90	
SASU BAYEUX SPORT	53 388	5 339	100%	4 880 117,15				4 636 314,00	358 713,24	
SASU CHERBOURG CENTRE LD	40 000	4 000	100%	40 000,00				1 141 216,00	20 836,97	
SASU CHERBOURG LD	40 000	4 000	100%	5 196 351,19				4 436 112,00	536 236,77	
SASU COUTANCES LD	38 500	3 850	100%	4 973 108,48				5 439 251,00	470 103,55	
SASU FLERS LD	40 000	4 000	100%	7 343 128,88				5 811 755,00	592 702,28	
SASU GRANVILLE LD	40 000	4 000	100%	7 541 692,69				6 664 906,00	663 395,24	
SASU HSL DIST.	15 000	1 500	100%	10 202 306,21				12 724 183,00	1 077 855,76	
SASU JRA (FOUGERES)	152 449	15 245	100%	7 471 941,06				6 476 902,00	709 585,91	
SASU JRP (CHANTEPIE)	40 000	4 000	100%	11 231 417,84				10 175 234,00	772 170,97	
SASU LA HAVRE LD	40 000	4 000	100%	11 070 291,17				10 581 406,00	991 882,88	
SASU LANESTER LD	40 000	4 000	100%	14 064 730,82				11 028 461,00	1 326 890,01	
SASU LE MANS LD	40 000	4 000	100%	9 894 859,02				10 200 234,00	476 413,79	
SASU LISIEUX LD	40 000	4 000	100%	7 140 597,72				6 716 702,00	850 344,84	
SASU LOGISTIQUE LD	1 000	100	100%	531 198,00				1 516 531,00	53 230,07	
SASU MONDEVILLE LD	40 000	4 000	100%	15 510 621,80				13 179 913,00	1 487 185,62	
SASU PACE LD	40 000	4 000	100%	11 908 389,92				11 662 036,00	1 157 232,78	
SASU RENNES LD	40 000	4 000	100%	440 000,00				5 221 989,00	181 870,21	
SASU ROTS LD	40 000	4 000	100%	12 347 150,12				9 726 448,00	986 674,14	
SASU SPORT CO LD	10 000	1 000	100%	2 794 573,05				4 114 115,00	299 080,94	
SASU VIRE LD	120 000	12 000	100%	3 542 127,90				4 500 017,00	348 296,73	
Participations (10 à 50% du capital) - à détailler										

B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.

Filiales françaises (ensemble)	
Filiales étrangères (ensemble) (3)	
Participations dans des sociétés françaises	
Participation dans des sociétés étrangères	
TOTAL	-

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

COMPTES ANNUELS

SPORTIMUM

Société par actions simplifiée

RUE DE L'ETANG CHEZ LES ETS G. SCHIEVER & FILS 89200 AVALLON

Date de clôture : 31/12/2024

CERTIFIÉ CONFORME
A L'ORIGINAL

1

SOMMAIRE

Page de garde.....	1
Sommaire.....	2
Comptes annuels.....	3
Bilan - Actif.....	4
Bilan - Passif.....	5
Compte de résultat.....	6
Annexes.....	8
Règles et méthodes comptables.....	9
Faits caractéristiques.....	11
Immobilisations.....	12
Amortissements.....	13
Provisions inscrites au bilan.....	14
Etats des échéances des créances et des dettes.....	15
Charges à payer - Produits à recevoir.....	16
Charges & Produits constatés d'avance.....	17
Eléments constitutifs du fonds commercial.....	18
Nombre et valeur nominale des composants du capital social.....	19
Ventilation du chiffre d'affaires.....	20
Engagements hors bilan.....	21
Effectifs.....	22
Société établissant des comptes consolidés.....	23
Liste des filiales.....	24
Dossier de gestion.....	25
Soldes intermédiaires de gestion	26
Capacité d'autofinancement.....	27

COMPTES ANNUELS

Bilan actif

BILAN-ACTIF	Exercice N			Exercice N-1
	Brut	Amort.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)	-	-	-	-
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de développement	-	-	-	-
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	50 000,00	-	50 000,00	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Avances sur immobilisations incorporelles	-	-	-	-
TOTAL immobilisations incorporelles	50 000,00	-	50 000,00	-
Terrains	-	-	-	-
Constructions	200,00	167,21	32,79	-
Installations techniques, matériel	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	584 677,00	134 751,93	449 925,07	-
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
TOTAL immobilisations corporelles	584 877,00	134 919,14	449 957,86	-
Participations selon la méthode de meq	-	-	-	-
Autres participations	180 556 361,91	-	180 556 361,91	-
Créances rattachées à des participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	7 688,96	-	7 688,96	-
TOTAL immobilisations financières	180 564 050,87	-	180 564 050,87	-
Total Actif Immobilisé (II)	181 198 927,87	134 919,14	181 064 008,73	-
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En cours de production de biens	-	-	-	-
En cours de production de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
TOTAL Stock	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
Clients et comptes rattachés	832 101,00	-	832 101,00	-
Autres créances	3 098 394,45	-	3 098 394,45	9 845 622,00
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
TOTAL Créances	3 930 495,45	-	3 930 495,45	9 845 622,00
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	-
dont actions propres:				
Disponibilités	9 959,11	-	9 959,11	4,00
TOTAL Disponibilités	9 959,11	-	9 959,11	4,00
Charges constatées d'avance	2 950,94	-	2 950,94	-
Total Actif Circulant (III)	3 943 405,50	-	3 943 405,50	9 845 626,00
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	3 143 571,43		3 143 571,43	-
Prime de remboursement des obligations (V)	-		-	-
Ecart de conversion actif (VI)	-		-	-
Total Général (I à VI)	188 285 904,80	134 919,14	188 150 985,66	9 845 626,00

Bilan passif

BILAN-PASSIF		Exercice N	Exercice N-1
Capital social ou individuel	dont versé : 10 000 000	10 000 000,00	10 000 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport,		-	-
Ecarts de réévaluation	dont écart d'équivalence -	-	-
Réserve légale		-	-
Réserves statutaires ou contractuelles		-	-
Réserves réglementées	dont réserve des prov. fluctuation des cours : -	-	-
Autres réserves	dont réserve achat d'œuvres originales d'artistes : -	-	-
TOTAL Réserves		-	-
Report à nouveau		- 156 366,92	- 153 497,00
RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)		- 5 950 694,86	- 2 869,00
Subventions d'investissement		-	-
Provisions réglementées		87 722,53	-
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)		3 980 660,75	9 843 634,00
Produit des émissions de titres participatifs		-	-
Avances conditionnées		-	-
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (II)		-	-
Provisions pour risques		-	-
Provisions pour charges		261 380,00	-
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (III)		261 380,00	-
Emprunts obligataires convertibles		-	-
Autres emprunts obligataires		-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		3 861,17	-
Emprunts et dettes financières divers	dont emprunts participatifs : -	183 069 394,25	1 489,00
TOTAL Dettes financières		183 073 255,42	1 489,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		132 020,45	3,00
Dettes fiscales et sociales		675 909,68	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 771,35	-
Autres dettes		24 988,01	500,00
TOTAL Dettes d'exploitation		835 689,49	503,00
Produits constatés d'avance		-	-
TOTAL DETTES (IV)		183 908 944,91	1 992,00
Ecart de conversion Passif (V)		-	-
TOTAL GENERAL - PASSIF (I à V)		188 150 985,66	9 845 626,00

Compte de résultat

COMPTE DE RESULTAT	Exercice N			Exercice N-1
	France	Exportation	Total	
Ventes de marchandises	-	-	-	-
Production vendue biens	-	-	-	-
Production vendue services	4 346 667,55	-	4 346 667,55	-
Chiffres d'affaires nets	4 346 667,55	-	4 346 667,55	-
Production stockée			-	-
Production immobilisée			-	-
Subventions d'exploitation			-	-
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			-	-
Autres produits			19,58	-
Total des produits d'exploitation (I)			4 346 687,13	-
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-	-
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)			6 857,08	-
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-	-
Autres achats et charges externes			811 846,40	2 391,00
Impôts, taxes et versements assimilés			60 523,97	-
Salaires et traitements			1 542 612,29	-
Charges sociales			591 583,68	-
Dotations d'exploitation	sur immobilisations	Dotations aux amortissements	141 980,61	-
		Dont montant de l'amort. du fonds de commerce	-	-
		Dotations aux provisions	-	-
		Sur actif circulant : dotations aux provisions	-	-
		Pour risques et charges : dotations aux provisions	261 380,00	-
Autres charges			5,25	-
Total des charges d'exploitation (II)			3 416 789,28	2 391,00
RÉSULTAT D'EXPLOITATION			929 897,00	- 2 390,00
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)			-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)			-	-
Produits financiers de participations			-	-
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			-	-
Autres intérêts et produits assimilés			321 074,60	-
Reprises sur provisions et transferts de charges			-	-
Différences positives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
Total des produits financiers (V)			321 074,60	-
Dotations financières aux amortissements et provisions			523 928,57	-
Intérêts et charges assimilées			8 555 454,68	1 489,00
Différences négatives de change			-	-
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
Total des charges financières (VI)			9 079 383,25	1 489,00
RÉSULTAT FINANCIER			- 8 758 308,65	- 1 489,00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)			- 7 828 411,65	- 3 879,00

Compte de résultat (suite)

COMPTE DE RESULTAT (suite)	Exercice N	Exercice N-1
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	10 569,93	54,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 500,00	-
Reprises sur provisions et transferts de charges	-	-
Total des produits exceptionnels (VII)	22 069,93	54,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 087,93	-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	18 938,53	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	87 722,53	-
Total des charges exceptionnelles (VIII)	107 748,99	-
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII -VIII)	- 85 679,06	54,00
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	-	-
Impôts sur les bénéfices (X)	- 1 963 395,00	- 956,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	4 689 831	55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	10 640 526	2 924
BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)	- 5 950 694	- 2 869

ANNEXES

Règles et méthodes comptables

(Décret n° 83-1020 du 29-11-1983 - articles 7, 21, 24 début, 24-1, 24-2 et 24-3)

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016.

Avant répartition du résultat de l'exercice clos le 31/12/2024, le montant du bilan s'élève à 188 150 985 € et le résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, à -5 950 694 €.

L'exercice a une durée de 12 mois couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat net et frais accessoires pour la mise en service du bien).

Les immobilisations de nature foncière sont ventilées entre structure et composants significatifs. Les investissements étant réalisés sur un horizon indéfini, les valeurs résiduelles sont inexistantes, de même que les coûts de remise en état de sites.

Lorsque la valeur nette comptable d'une immobilisation devient supérieure à sa valeur vénale ou d'usage, une dépréciation est alors constatée.

Les immobilisations sont amorties sur leur durée réelle d'utilisation dans la société. La structure (notamment la coque, les accès...) est fiscalement amortie sur la durée d'usage au moyen d'un amortissement dérogatoire.

Par exception, les immeubles de placement sont amortis sur leur durée d'utilité.

Les principaux types d'immobilisations avec leurs modes d'amortissement et leurs durées comptables (utilité) puis fiscales (usage) sont définis ci-après.

	Mode	Durée Comptable	Durée Fiscale
- Accès VRD, parking			
Structure	Linéaire	40	20
Composants	Linéaire	6 à 20	6 à 20
- Coque			
Structure	Linéaire	40	20
Composants	Linéaire	6 à 20	6 à 20
Lots techniques	Linéaire	6 à 8	6 à 8
Second oeuvre	Linéaire	6 à 20	6 à 20
Matériel informatique	Dégressif	3	3
Logiciel	Linéaire	3	3
Autres matériels	Linéaire ou Dégressif	3 à 8	3 à 8

Les immobilisations financières sont comptabilisées à leur coût d'acquisition. Une provision pour dépréciation est constatée lorsque la valeur d'utilité est inférieure à la valeur d'acquisition.

Fonds de commerce

En application des dispositions de l'article 214-3 du PCG, nous avons estimé que nos fonds commerciaux n'ont pas de durée de vie limitée et, à ce titre, ils ne sont pas amortis.

Des tests de dépréciation ont été pratiqués, notamment en appliquant un coefficient aux chiffres d'affaires surface de vente TTC.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions pour risques et charges

- Provision pour litiges : les litiges connus à la clôture de l'exercice font l'objet de la comptabilisation d'une provision pour risques à hauteur du montant de la sortie des ressources estimées.
- Provision pour primes : l'estimation des primes brutes charges sociales comprises versées est couverte par une provision d'un montant de -261 380 €.

Intégration fiscale

Notre société appartient à un périmètre d'intégration fiscale dont la mère intégrante est la société :

SA ANCIENS ETS G. SCHIEVER ET FILS

Capitaux Propres

Fin 2024, le montant des capitaux propres est inférieur à la moitié du capital social.

L'équilibre financier est assuré par le soutien financier accordé par l'associée unique.

Faits caractéristiques de l'exercice

Notre société a acquit au 01/03/2024, le fond de commerce de la SAS TOUSPORTS et les titres d'un groupe (activité du sport) de 26 sociétés composé de :

- 20 Intersport
- 5 Outlet
- 4 Blackstore
- 2 Go Sport
- 1 Sté de logistique
- 1 Société Clientèle associative

Immobilisations

Cadre A	IMMOBILISATIONS	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	
			Réévaluation	Acqu. et apports
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		-	-	50 000,00
Terrains		-	-	-
	Sur sol propre	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-
Constructions		-	-	-
	Installations générales, agencements et aménagements des constructions	-	-	200,00
Installations techniques, matériel et outillage industriels		-	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	100,00
Autres immobilisations corporelles		-	-	585 630,00
	Matériel de transport	-	-	585 630,00
	Matériel de bureau et mobilier informatique	-	-	24 947,00
	Emballages récupérables et divers	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours		-	-	-
Avances et acomptes		-	-	-
TOTAL (III)		-	-	660 877,00
Participations évaluées par mise en équivalence		-	-	-
Autres participations		-	-	180 556 361,91
Autres titres immobilisés		-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières		-	-	7 688,96
TOTAL (IV)		-	-	180 564 050,87
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		-	-	181 224 927,87

Cadre B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute à la fin de l'exercice	Réévaluation
		Virement	Cession		Valeur d'origine
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		-	-	50 000,00	-
Terrains		-	-	-	-
	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions		-	-	-	-
	agencements et aménagements des	-	-	200,00	-
Installations techniques, matériel et outillage industriels		-	-	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	100,00	-
Autres immobilisations corporelles		-	26 000,00	559 630,00	-
	Matériel de transport	-	26 000,00	559 630,00	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	-	-	24 947,00	-
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours		-	-	-	-
Avances et acomptes		-	-	-	-
TOTAL (III)		-	26 000,00	634 877,00	-
Participations évaluées par mise en équivalence		-	-	-	-
Autres participations		-	-	180 556 361,91	-
Autres titres immobilisés		-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières		-	-	7 688,96	-
TOTAL (IV)		-	-	180 564 050,87	-
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)		-	26 000,00	181 198 927,87	-

Amortissements

Cadre A		SITUATION ET MOUVEMENTS DES AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
Immobilisations amortissables		Début d'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement (I)		-	-	-	-
Fonds commercial		-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)		-	-	-	-
TOTAL I		-	-	-	-
Terrains		-	-	-	-
Constructions	Sur sol propre	-	-	-	-
	Sur sol d'autrui	-	-	-	-
Installations générales, agencements		-	167,21	-	167,21
Installations techniques, matériels et outillages		-	-	-	-
Autres immo. corporelles	Installations générales, agencements divers	-	83,60	-	83,60
	Matériel de transport	-	131 625,75	7 061,47	124 564,28
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	-	10 104,05	-	10 104,05
	Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES (II)		-	141 980,61	7 061,47	134 919,14
TOTAL GENERAL (I + II)		-	141 980,61	7 061,47	134 919,14

Cadre B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES					
Immos	DOTATIONS			REPRISES			Fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort fiscal exceptionnel	
Frais étab	-	-	-	-	-	-	-
Fonds comm.	-	-	-	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-	-	-	-
INCORPOREL.	-	-	-	-	-	-	-
Terrains	-	-	-	-	-	-	-
Constructions :							
sol propre	-	-	-	-	-	-	-
sol autrui	-	-	-	-	-	-	-
install.	-	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations :							
Inst. techn.	-	-	-	-	-	-	-
Inst gén.	-	-	-	-	-	-	-
M. Transport	-	-	-	-	-	-	-
Mat bureau.	-	-	-	-	-	-	-
Emball.	-	-	-	-	-	-	-
CORPOREL.	-	-	-	-	-	-	-
Acquis. de titres	87 722,53			-			87 722,00
TOTAL	-	-	-	-	-	-	-

Cadre C		Début de l'exercice	Augment.	Diminutions	Fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler		-	3 667 500,00	523 928,57	3 143 571,43
Primes de remboursement des obligations		-	-	-	-

Provisions inscrites au Bilan

Nature des provisions	Début de l'exercice	Dotations	Reprises	Fin de l'exercice
Provisions gisements miniers et pétroliers	-	-	-	-
Provisions investissements	-	-	-	-
Provisions pour hausse des prix	-	-	-	-
Amortissements dérogatoires	-	87 722,53	-	87 722,53
- Dont majorations exceptionnelles de 30%	-	-	-	-
Provisions implantation étranger avant 1.1.1992	-	-	-	-
Provisions implantation étranger après 1.1.1992	-	-	-	-
Provisions pour prêts d'installation	-	-	-	-
Autres provisions réglementées	-	-	-	-
TOTAL (I)	-	87 722,53	-	87 722,53
Provisions pour litige	-	-	-	-
Provisions pour garanties	-	-	-	-
Provisions pour pertes sur marchés à terme	-	-	-	-
Provisions pour amendes et pénalités	-	-	-	-
Provisions pour pertes de change	-	-	-	-
Provisions pour pensions	-	-	-	-
Provisions pour impôts	-	-	-	-
Provisions pour renouvellement des immobilisations	-	-	-	-
Provisions pour gros entretien	-	-	-	-
Provisions pour charges soc et fisc sur congés à payer	-	-	-	-
Autres provisions pour risques et charges	-	261 380,00	-	261 380,00
TOTAL (II)	-	261 380,00	-	261 380,00
Provisions sur immos incorporelles	-	-	-	-
Provisions sur immos corporelles	-	-	-	-
Provisions sur titres mis en équivalence	-	-	-	-
Provisions sur titres de participations	-	-	-	-
Provisions sur autres immos financières	-	-	-	-
Provisions sur stocks	-	-	-	-
Provisions sur comptes clients	-	-	-	-
Autres provisions pour dépréciations	-	-	-	-
TOTAL (III)	-	-	-	-
TOTAL GENERAL (I + II + III)	-	349 102,53	-	349 102,53
Dont dotations et reprises d'exploitation		261 380,00	-	
Dont dotations et reprises financières		-	-	
Dont dotations et reprises exceptionnelles		87 722,53	-	
dépréciations des titres mis en équivalence				-

Etats des échéances des créances et des dettes

Cadre A		Etat des créances	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an	
Créances rattachées à des participations			-	-	-	
Prêts			-	-	-	
Autres immos financières			7 688,96	-	7 688,96	
TOTAL DES CREANCES LIEES A L'ACTIF IMMOBILISE			7 688,96	-	7 688,96	
Clients douteux ou litigieux			-	-	-	
Autres créances clients			832 101,00	832 101,00	-	
Créances représentatives de titres prêtés			-	-	-	
Personnel et comptes rattachés			2 900,00	2 900,00	-	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			2 196,00	2 196,00	-	
Etat et autres collectivités	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	
	Taxe sur la valeur ajoutée	16 405,40	16 405,40	-	-	
	Autres impôts	-	-	-	-	
	Etat - divers	-	-	-	-	
Groupes et associés			3 075 732,02	3 075 732,02	-	
Débiteurs divers			1 161,03	1 161,03	-	
TOTAL CREANCES LIEES A L'ACTIF CIRCULANT			3 930 495,45	3 930 495,45	-	
Charges constatées d'avance			2 950,94	2 950,94	-	
TOTAL DES CREANCES			2 950,94	2 950,94	-	
Prêts accordés en cours d'exercice			-	-	-	
Remboursements obtenus en cours d'exercice			-	-	-	
Prêts et avances consentis aux associés			-	-	-	
Cadre B	Etat des dettes		Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an et - de cinq ans	A plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles			-	-	-	-
Autres emprunts obligataires			-	-	-	-
Emprunts auprès des établissements de crédits moins de 1 an à l'origine			3 861,17	3 861,17	-	-
Emprunts auprès des établissements de crédits plus de 1 an à l'origine			-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers			160 026 977,44	20 026 977,44	105 000 000,00	35 000 000,00
Fournisseurs et comptes rattachés			132 020,45	132 020,45	-	-
Personnel et comptes rattachés			242 485,04	242 485,04	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			204 930,88	204 930,88	-	-
Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	207 767,38	207 767,38	-	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-	-
	Autres impôts	20 726,38	20 726,38	-	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			2 771,35	2 771,35	-	-
Groupes et associés			23 042 416,81	23 042 416,81	-	-
Autres dettes			24 988,01	24 988,01	-	-
Dette représentative de titres empruntés			-	-	-	-
Produits constatés d'avance			-	-	-	-
TOTAL DES DETTES			183 908 944,91	43 908 944,91	105 000 000,00	35 000 000,00
Emprunts souscrits en cours d'exercice			175 000 000,00	Emprunts auprès des associés personnes physiques		-
Emprunts remboursés en cours d'exercice			15 000 000,00			

Charges à payer - Produits à recevoir

Charges à payer	Montant
Emprunts obligataires convertibles	-
Autres emprunts obligataires	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	26 977,44
Emprunts et dettes financières divers	-
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	11 721,20
Dettes fiscales et sociales	347 756,53
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-
Autres dettes	283 970,17
Total	670 425,34

Produits à recevoir	Montant
Créances rattachées à des participations	-
Autres immobilisations financières	-
Créances clients et comptes rattachés	349 108,01
Personnel et comptes rattachés	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 500,00
Etat et autres collectivités publiques	-
Autres créances	318 180,63
Disponibilités	-
Total	668 788,64

Charges & Produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Charges constatées d'avance	2 950,94		
TOTAL	2 950,94	-	-

Produits constatées d'avance	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Produits constatés d'avance	-		
TOTAL	-	-	-

Eléments constitutifs du fonds commercial

	Valeur nette	Taux d'amortissement
FONDS COMMERCIAL - AGNEAUX	50 000,00	
Total	50 000,00	

Nombre et valeur nominale des composants du capital social

	Nombre au début de l'exercice	Créés au cours de l'exercice	Remboursés au cours de l'exercice	Nombre au 31/12/2024	Valeur nominale
Actions ordinaires	1 000 000,00			1 000 000,00	10,00
Actions amorties				-	
Actions à dividendes prioritaires (sans droit de vote)				-	
Actions préférentielles				-	
Parts sociales				-	
Certificats d'investissement				-	
Total	1 000 000,00	-	-	1 000 000,00	

Ventilation du chiffre d'affaires

Ventilation du chiffre d'affaires	Exercice N	Exercice N-1	Variation
Répartition par secteur d'activité			
Ventes de marchandises	-	-	0%
Production vendue biens	-	-	0%
Production vendue services	4 346 667	-	#DIV/0!
Répartition par marché géographique			
Chiffres d'affaires nets-France	4 346 667	-	#DIV/0!
Chiffres d'affaires nets-Export	-	-	0%
Chiffres d'affaires nets	4 346 667	-	#DIV/0!

Engagements hors bilan

Catégorie d'engagement				Montant
Engagements donnés (à détailler)				
				-
				-
				-
				-
				-
				-
A.Total engagements liés à l'exploitation				-
				-
				-
				-
				-
				-
B.Total engagements liés au financement				-
Engagements en matière de pension				28 120,00
Avals et cautions				-
				-
				-
				-
C. Total autres engagements donnés				28 120,00
I. Total engagements donnés (A+B+C)				28 120,00
Engagements reçus (à détailler)				
				-
				-
				-
				-
				-
				-
II. Total engagements reçus				-
Engagements réciproques (à détailler)				
				-
				-
				-
				-
				-
				-
III. Total engagements réciproques				-

Effectifs

Effectif	Effectif moyen salarié		Effectif moyen mis à la disposition de l'entreprise		Effectif moyen global	
	N	N-1	N	N-1	N	N-1
Ingénieurs et Cadres	17,00				17,00	-
Agents de maîtrise	4,00				4,00	-
Employés et techniciens	6,00				6,00	-
Ouvriers					-	-
Autres	2,00				2,00	-
TOTAL	29,00	-	-	-	29,00	-

L'effectif moyen du personnel est de : 28,20

Société établissant des comptes consolidés

Dénomination et siège social	Forme juridique	Capital	% de détention
ANCIENS ETS G. SCHIEVER ET FILS	S.A.	138 420	96%

Liste des filiales et participations

Filiales et participations	Capital (4)	Réserves et report à nouveau avant affectations des résultats (4)	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeurs comptables des titres détenus		Prêts et avances consentis non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	Chiffre d'affaires hors taxe du dernier exercice écoulé	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la société en cours d'exercice
				Brute	Nette					
A. Renseignements détaillés(1) (2)										
Filiales (+ de 50% du capital détenu par la société)				180 033 455,73		-	-	-		
SAS BKS LD	50 000	5 000	55%	1 271 290,34				7 157 087,00	599 061,20	
SASU AGNEAUX LD	40 000	4 000	100%	6 575 801,38				7 977 793,00	738 286,81	
SASU AJV (TOURLAVILLE)	40 000	4 000	100%	8 096 744,00				7 234 456,00	669 049,77	
SASU ALENSPORT	38 000	3 800	100%	5 610 862,82				6 215 718,00	608 959,46	
SASU ATHLETICA	40 000	4 000	100%	2 877 064,62				3 213 100,00	163 303,83	
SASU AVRANCHES LD	40 000	4 000	100%	7 477 089,55				5 648 677,00	735 316,90	
SASU BAYEUX SPORT	53 388	5 339	100%	4 880 117,15				4 636 314,00	358 713,24	
SASU CHERBOURG CENTRE LD	40 000	4 000	100%	40 000,00				1 141 216,00	20 836,97	
SASU CHERBOURG LD	40 000	4 000	100%	5 196 351,19				4 436 112,00	536 236,77	
SASU COUTANCES LD	38 500	3 850	100%	4 973 108,48				5 439 251,00	470 103,55	
SASU FLERS LD	40 000	4 000	100%	7 343 128,88				5 811 755,00	592 702,28	
SASU GRANVILLE LD	40 000	4 000	100%	7 541 692,69				6 664 906,00	663 395,24	
SASU HSL DIST.	15 000	1 500	100%	10 202 306,21				12 724 183,00	1 077 855,76	
SASU JRA (FOUGERES)	152 449	15 245	100%	7 471 941,06				6 476 902,00	709 585,91	
SASU JRP (CHANTEPIE)	40 000	4 000	100%	11 231 417,84				10 175 234,00	772 170,97	
SASU LA HAVRE LD	40 000	4 000	100%	11 070 291,17				10 581 406,00	991 882,88	
SASU LANESTER LD	40 000	4 000	100%	14 064 730,82				11 028 461,00	1 326 890,01	
SASU LE MANS LD	40 000	4 000	100%	9 894 859,02				10 200 234,00	476 413,79	
SASU LISIEUX LD	40 000	4 000	100%	7 140 597,72				6 716 702,00	850 344,84	
SASU LOGISTIQUE LD	1 000	100	100%	531 198,00				1 516 531,00	53 230,07	
SASU MONDEVILLE LD	40 000	4 000	100%	15 510 621,80				13 179 913,00	1 487 185,62	
SASU PACE LD	40 000	4 000	100%	11 908 389,92				11 662 036,00	1 157 232,78	
SASU RENNES LD	40 000	4 000	100%	440 000,00				5 221 989,00	181 870,21	
SASU ROTS LD	40 000	4 000	100%	12 347 150,12				9 726 448,00	986 674,14	
SASU SPORT CO LD	10 000	1 000	100%	2 794 573,05				4 114 115,00	299 080,94	
SASU VIRE LD	120 000	12 000	100%	3 542 127,90				4 500 017,00	348 296,73	
Participations (10 à 50% du capital) - à détailler										

B. Renseignements globaux concernant les autres filiales et participations non reprises au A.

Filiales françaises (ensemble)	
Filiales étrangères (ensemble) (3)	
Participations dans des sociétés françaises	
Participation dans des sociétés étrangères	
TOTAL	-

(1) Dont la valeur d'inventaire excède un certain pourcentage (déterminé par la réglementation) du capital de la société astreinte à la publication. Lorsque la société a annexé à son bilan, un bilan des comptes consolidés conformément à la réglementation, cette société ne donne des renseignements que globalement (§ B) en distinguant (a) filiales françaises (ensemble) et (b) filiales étrangères (ensemble).

(2) Pour chaque filiale et entité avec laquelle la société a un lien de participation indiquer la dénomination et le siège social.

(3) Les filiales et participations étrangères qui, par suite d'une dérogation, ne seraient pas inscrites au § A sont inscrites sous ces rubriques.

SPORTIMUM
Société par actions simplifiée
au capital de 10 000 000 euros
Siège social : Chez Ets SCHIEVER
Zone industrielle - Rue de l'Etang, 89200 AVALLON
809 086 580 RCS AUXERRE

RAPPORT DE GESTION DU 29 AVRIL 2025
À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 05 JUIN 2025

Exercice clos le 31 décembre 2024

Chers associés,

Conformément à la loi et aux statuts de notre Société, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant l'exercice clos le 31 décembre 2024 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et renseignements prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

Il vous sera également donné lecture du rapport de votre Commissaire aux Comptes sur les comptes annuels.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Au cours de l'exercice écoulé clos le 31 décembre 2024, notre Société a acquis au 1^{er} mars 2024, le fonds de commerce de la SAS TOUSPORTS et les titres d'un groupe de 26 sociétés composé de : 20 Intersport, 5 Outlet, 4 Blackstore, 2 Go Sport, 1 Société de logistique et 1 Société Clientèle associative.

Analyse de l'évolution des affaires, des résultats et de la situation financière de la société

Nous vous précisons que l'endettement de la société auprès d'établissement de crédit au 31 décembre 2024 s'élevait à 3 861,17 euros.

Activités en matière de recherche et de développement

Nous vous informons que la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement au cours de l'exercice écoulé.

Evolution prévisible et perspectives d'avenir

Poursuivre le développement de ses activités.

Evénements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2024, date de clôture de l'exercice, la survenance d'aucun événement important n'est à signaler.

Principaux risques et incertitudes

Nous estimons que la société ne fait face à aucun risque ou incertitude significatif, à la date d'établissement du présent rapport.

FILIALES ET PARTICIPATIONS

Notre société possède, au 31 décembre 2024, des participations dans les sociétés suivantes :

- ✓ 55% SAS BKS LD
- ✓ 100 % SASU AGNEAUX LD
- ✓ 100 % SASU AJV
- ✓ 100 % SASU ALENSPORT
- ✓ 100 % SASU ATHLETICA
- ✓ 100 % SASU AVRANCHES LD
- ✓ 100 % SASU BAYEUX SPORT
- ✓ 100 % SASU CHERBOURG LD
- ✓ 100 % SASU COUTANCES LD
- ✓ 100 % SASU FLERS LD
- ✓ 100 % SASU GRANVILLE LD
- ✓ 100 % SASU HSL DISTRIBUTION
- ✓ 100 % SASU JRA
- ✓ 100 % SASU JRP
- ✓ 100 % SASU LE HAVRE LD
- ✓ 100 % SASU LANESTER LD
- ✓ 100 % SASU LE MANS LD
- ✓ 100 % SASU LISIEUX LD
- ✓ 100 % SASU LOGISTIQUE LD
- ✓ 100 % SASU MONDEVILLE LD
- ✓ 100 % SASU PACE LD
- ✓ 100 % SASU RENNES LD
- ✓ 100 % SASU ROTS LD
- ✓ 100 % SASU SPORT CO LD
- ✓ 100 % SASU VIRE LD

Vous pourrez prendre connaissance dans l'annexe des comptes annuels des informations relatives aux résultats des filiales de notre société.

PRÊTS CONSENTIS PAR LA SOCIÉTÉ

Conformément aux dispositions de l'article L. 511-6, 3 bis du Code monétaire et financier, nous vous indiquons le montant des prêts à moins de trois ans que notre Société a consentis à des sociétés avec lesquelles elle entretient des liens économiques le justifiant :

Un emprunt de 175 000 K€ sur une durée de 7 ans au taux EURIBOR de la période considérée (3 ou 6 mois) et de la marge applicable concernée (marge initiale 2,70% l'an ajustable annuellement sur base Ratio de Levier calculé au 31/12 de chaque année à partir du 31/12/2024) (fonds levés auprès du LCL), décaissé au 29/02/24.

Dans une déclaration jointe au présent rapport de gestion, le Commissaire aux Comptes atteste, pour chaque contrat, du montant initial et du capital restant dû de ces contrats de prêts ainsi que du respect des dispositions qui les régissent (C. mon. fin., art. R. 511-2-1-3).

RÉSULTATS - AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Nous allons vous présenter en détail les comptes annuels que nous soumettons à votre approbation et qui ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif pour les comptes significatifs car l'activité de holding a débuté cette année.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, le chiffre d'affaires s'est élevé à 4 346 667 euros.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 20 euros contre 0 euros pour l'exercice précédent, soit une variation non significative.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à 6 857 euros contre 0 euros pour l'exercice précédent, soit une variation non significative.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 811 846 euros contre 2 391 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 33854,25%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 60 524 euros contre 0 euros pour l'exercice précédent, soit une variation non significative.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 1 542 612 euros, sur 2023 pas de salariés.

Le montant des charges sociales s'élève à 591 584 euros.

L'effectif salarié moyen à la clôture de l'exercice s'élève à 28 personnes.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 403 361 euros.

Le montant des autres charges s'élève à 5 euros contre 0 euros pour l'exercice précédent, soit une variation non significative.

Les charges d'exploitation se sont élevées à 3 416 789 euros contre 2 391 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 142802,09%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 929 898 euros contre -2 391 euros lors de l'exercice précédent, soit une variation de 38991,59%.

Compte tenu d'un résultat financier de -8 758 308 euros (-1 489 euros pour l'exercice précédent), le résultat courant avant impôts ressort pour l'exercice à -7 828 410 euros contre -3 880 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -201663,14%.

L'impôt sur les sociétés de l'exercice écoulé ressort à -1 963 395 euros contre -956 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -205276,05%.

Le résultat de l'exercice clos le 31/12/2024 se solde ainsi par une perte de -5 950 694 euros contre une perte de -2 870 euros au titre de l'exercice précédent, soit une variation de -207241,25%.

Au 31 décembre 2024, le total du bilan de la Société s'élevait à 188 150 985 euros contre 9 845 626 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 1811,01%.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître une perte de -5 950 694 euros.

Nous vous proposons de bien vouloir affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024 de la manière suivante :

Perte de l'exercice : -5 950 694.86 euros

Report à nouveau antérieur : -156 366.92 euros

Au compte « **report à nouveau** » -5 950 694.86 euros
S'élevant ainsi à -6 107 061.78 euros

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 3 980 660.75 euros.

Distributions antérieures de dividendes

Afin de nous conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, nous vous rappelons qu'aucune distribution de dividende n'a été effectuée au titre des trois derniers exercices.

Capitaux propres inférieurs à la moitié du capital social

Compte tenu du résultat de l'exercice, les capitaux propres deviennent inférieurs à la moitié du capital social.

Il conviendra donc, conformément aux dispositions de l'article L. 225-248 du Code de commerce, de statuer s'il y a lieu à dissolution anticipée de la Société ou de la continuation de l'activité, dans le délai de quatre mois à compter de la présente consultation de la collectivité des associés.

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Nous allons vous donner lecture du rapport spécial de votre Président sur les conventions visées à l'article L. 227-10 du Code de commerce.

ADMINISTRATION ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ

Nous vous précisons qu'aucun mandat de dirigeant ou de Commissaire aux Comptes n'est arrivé à expiration.

En conclusion, nous souhaitons que ces diverses propositions emportent votre approbation et que vous vouliez bien donner à votre président, quitus de sa gestion pour l'exercice social sur les comptes duquel vous avez à vous prononcer.

Nous espérons que ces propositions recevront votre agrément et vous invitons à vous prononcer sur les résolutions qui vont être soumises à votre vote.

Fait à AVALLON,
Le 29/04/2025.

Le président,
Vincent PICQ

